ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

им.В.И.Ленина проси., л.9. Волгоград, 400098
Тел,(8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24

e-mail: kanc el (О;volganet.ru

0 Ч^гмхёкЯ Cl ~ /J- / /УЛ//

Председателю Волгоградской
областной Думы

Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области
Администрация Волгоградской области вносит в Волгоградскую областную
Думу проект закона Волгоградской области "О приостановлении действия
отдельных положений некоторых законодательных актов Волгоградской
области".

Официальным представителем Администрации Волгоградской
области при рассмотрении указанного законопроекта на заседании
Волгоградской областной Думы назначен первый заместитель Губернатора
Волгоградской области -  председатель комитета финансов Волгоградской
области Дорждеев А.В.

Приложение: 1. Проект закона Волгоградской области "О приоста
новлении действия отдельных положений некоторых
законодательных актов Волгоградской области" на /  л.
в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго
градской области "О приостановлении действия
отдельных положений некоторых законодательных
актов Волгоградской области" на у л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту
закона Волгоградской области "О приостановлении
действия отдельных положений некоторых законо
дательных актов Волгоградской области" на /  л.
в 1 экз.
4, Перечень нормативных правовых актов, требующих
внесения изменений и подлежащих отмене в связи
с принятием проекта закона Волгоградской области
"О приостановлении действия отдельных положений
некоторых законодательных актов Волгоградской
области", на У л. в 1 экз,
5, Проект постановления Волгоградской областной
Думы "О проекте закона Волгоградской области
"О приостановлении действия отдельных положений
некоторых законодательных актов Волгоградской
области" (первое чтение) на /  л. в 1 экз.

'  J. '  ^  j j m T

2

6. Проект постановления Волгоградской областной
Думы "О законе Волгоградской области "О приоста
новлении действия отдельных положений некоторых
законодательных актов Волгоградской области"
(второе чтение) на 1 л. в I экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области
"О приостановлении действия отдельных положений
некоторых законодательных актов Волгоградской
области" на £ л. в I экз.
8. Копия постановления Администрации Волгоград
ской области от 0 4 2023 г. № тУГ-д"О проекте
закона Волгоградской области "О приостановлении
действия отдельных положений некоторых законо
дательных актов Волгоградской области" на у л.
в I экз.

А.И.Бочаров

Кирюшкина Елена Сергеевна
30 - 92-31

Внесен Администрацией
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О проекте закона Волгоградской области "О приостановлении
действия отдельных положений некоторых законодательных актов

Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
мО приостановлении действия отдельных положений некоторых
законодательных актов Волгоградской области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению и развитию территорий
доработать указанный проект и внести его на рассмотрение Волгоградской
областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен
комитетом финансов
Волгоградской области

2023 г.

Внесен Администрацией
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О Законе Волгоградской области "О приостановлении действия
отдельных положений некоторых законодательных актов

Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О приостановлении
действия отдельных положений некоторых законодательных актор
Волгоградской области".

2. Направить данный Закон Губернатору Волгоградской области для
подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен
комитетом финансов
Волгоградской области

2023 г.

Внесен Администрацией
Волгоградской области

ОЬ-Ц-с&ЛЪ Пр01Проект

ЗАКОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О приостановлении действия отдельных положений некоторых
законодательных актов Волгоградской области

Статья 1

Приостановить до 1 января 2025 года действие:
1) статьи 2 Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г.

№ 1114-ОД "О денежном содержании государственных гражданских
служащих Волгоградской области";

2) статьи 3 Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г.
№ 1115-ОД "О денежном вознаграждении Губернатора Волгоградской
области и лиц, замещающих государственные должности Волгоградской
области".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

11одготовлеп
комитетом финансов
Волгоградской области

2023 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области
мО приостановлении действия отдельных положений некоторых

законодательных актов Волгоградской области"

Проект закона Волгоградской области "О приостановлении действия
отдельных положений некоторых законодательных актов Волгоградской
области" подготовлен в соответствии с пунктом 6 статьи 13 Закона
Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном
процессе в Волгоградской области".

Законопроектом предлагается приостановить на 2024 год действие
отдельных норм законодательных актов Волгоградской области: Закона
Волгоградской области от 10 ноября 2005 года № 1114-ОД "О денежном
содержании государственных гражданских служащих Волгоградской
области" и Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 года
№ 1115-ОД "О денежном вознаграждении Губернатора Волгоградской
области и лиц, замещающих государственные должности Волгоградской
области" в части индексации денежного содержания государственных
гражданских служащих Волгоградской области и денежного
вознаграждении лиц, замещающих государственные должности
Волгоградской области.

Принятие и реализация законопроекта не повлечет дополнительных
расходов областного бюджета Волгоградской области.

Положения законопроекта не затрагивают вопросы реализации
национальных, федеральных, приоритетных и региональных проектов.

Первый заместитель Губернатора
Волгоградской области -
председатель комитета финансов
Волгоградской области А.В.Дорждеев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области
"О приостановлении действия отдельных положений некоторых

законодательных актов Волгоградской области”

Принятие проекта закона Волгоградской области "О приостановлении
действия отдельных положений некоторых законодательных актов
Волгоградской области” не повлечет увеличения расходов областного
бюджета.

Первый заместитель Губернатора
Волгоградской области -
председатель комитета финансов
Волгоградской области

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений и
подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона

Волгоградской области "О приостановлении действия отдельных
положений некоторых законодательных актов Волгоградской

области”

Принятие проекта закона Волгоградской области "О приостановлении
действия отдельных положений некоторых законодательных актов
Волгоградской области” не потребует внесения изменений и дополнений в
нормативные акты Волгоградской области.

Первый заместитель Губернатора
Волгоградской области -
председатель комитета финансов
Волгоградской области А.В.Дорждеев

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 декабря 2023 г. № 795-п

О проекте закона Волгоградской области о приостановлении
действия отдельных положений некоторых законодательных актов

Волгоградской области

В соответствии с частью 6 статьи 13 Закона Волгоградской области
от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской
области" Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Одобрить проект закона Волгоградской области о приостановлении
действия отдельных , положений некоторых законодательных актов
Волгоградской области (далее именуется -  проект закона).

2. Внести проект закона в Волгоградскую областную Думу.
3. Назначить представителем Администрации Волгоградской

области в Волгоградской областной Думе при рассмотрении проекта
закона первого заместителя Губернатора Волгоградской области -
председателя комитета финансов Волгоградской области Дорждеева
Александра Владимировича.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.И.Бочаров